
Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района  

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

От  29.10.2015г                                                                                    № 191 

п.Лев Толстой 

 

Об итогах школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

 

 В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (Минобрнауки России) от 18 ноября 2013г №1252 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», с приказом Управления образования и науки Липецкой 

области от 09.10.2015г №1162 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном году на территории Липецкой области» и 

на основании приказа отдела образования от 25.08.2015г №164 «Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015-

2016 учебном году в Лев-Толстовском муниципальном районе» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам для  участия в 

муниципальном этапе олимпиады (Приложение 1). 

1.2. Наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады. 

1.3. Поощрить учителей, подготовивших победителей школьных 

олимпиад. 

1.4. Использовать результаты школьных олимпиад для пополнения 

портфолио учащихся и учителей. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела образования                 В.С.Архипкина 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования от  

29.10.2015г № 191 

 

Список победителей и призеров  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам для  участия 

в муниципальном этапе олимпиады 

 

№ п/п ФИО Школа Класс Предмет Рейтинг 

1.  Меркулов Александр 

Николаевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11 Экология победитель 

2.  Керимов Сергей 

Русланович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11  

Экология 

призер 

3.  Кузнецова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11  

Экология 

призер 

4.  Дронова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11  

Экология 

призёр 

5.  Легонина Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
победитель 

6.  
Захаров Максим Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
призер 

7.  
Одиева Рахиля 

Бахтиеровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

7 

Химия 

призер 

8.  

Фролова Наталья 

Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

7 

Химия 

призер 

9.  Буслаева Светлана 

Станиславовна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
призер 

10.  Чекмасов Константин 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
призер 

11.  
Евсеева Тамара 

Анатольевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

7 

Химия 

призер 

12.  
Ряховская Яна Евгеньевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
призер 

13.  Паршенцев Александр 

Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Химия 
призер 

14.  
Михо Дарья Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
победитель 

15.  

Круцко Алексей Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

8 

Химия 

призер 

16.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

8 

Химия 

призер 

17.  Пищулин Денис 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

18.  Хошбекян Петя 

Миясникович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

19.  
Низов Михаил Викторович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

20.  

Потапова Инна Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

8 

Химия 

призер 



21.  Копытина Евгения 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

22.  
Николаев Алексей 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Топки 

8 

Химия 

призер 

23.  
Заруба Тимур Дмитриевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

24.  Банина Виктория 

Викторовна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

25.  Валитова Виктория 

Радиковна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

26.  Кузовлева Юлия 

Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

27.  Тарбеева Екатерина 

Максимовна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

28.  
Больных Алена 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Гагарино 

8 

Химия 

призер 

29.  Мароджонов Джон 

Ширинджонович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

30.  Самокрутова Виктория 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

31.  Ступакова Юлия 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8  

Химия 
призер 

32.  Овсянникова Кристина 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
победитель 

33.  Кузовлев Никита 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

34.  
Паронян Гоар Абрамович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

35.  Марухина Анастасия 

Викторовна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

36.  

Фролова Алина Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

9 

Химия 

призер 

37.  Булавкина Юлия 

Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

38.  Калинина Алена 

Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

39.  Омариева Патима 

Рамазановна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
9  

Химия 
призер 

40.  
Сысоева Юлия Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
10  

Химия 
победитель 

41.  Востриков Иван 

Геннадьевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

42.  Первушин Александр 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

43.  Поярков Никита 

Романович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

44.  Миляков Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

45.  Бычков Георгий 

Альбертович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

46.  Коротеев Алексей 

Владимирович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

47.  Самарин Иван 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

48.  Посаженникова Елена 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

10  Химия 
призер 

49.  Дронова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11  

Химия 
победитель 



50.  Клименко Юлия 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11  

Химия 
победитель 

51.  Кузнецова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11  

Химия 
призер 

52.  Воробьева Татьяна 

Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11  

Химия 
призер 

53.  Керимов Сергей 

Русланович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11  

Химия 
призер 

54.  
Ушанова Дарья Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7  

Физическая 

культура 
победит 

55.  
Михо Дарья Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

56.  Семёнова Маргарита 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

57.  Избицкая Людмила 

Сергеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

58.  Литвиненка Татьяна 

Викторовна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

59.  Дьякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

60.  Селезнёва Майя 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

61.  Гаврилина Кристина 

Сергеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

62.  
Салманова Дельфина 

Герейхановна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Знаменское 

8 

Физическая 

культура призер 

63.  
Больных Алина 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Гагарино 

7 

Физическая 

культура призер 

64.  
Захарова Маргарита 

Васильевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

8 

Физическая 

культура призер 

65.  

Докучаева Наталья 

Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

8 

Физическая 

культура 
призер 

66.  

Корташова Яна Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

8 

Физическая 

культура 
призер 

67.  Паронян Вардгез 

Артакович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
победит 

68.  Хожбекян Петя 

Миясникович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

69.  Морджанов Джон 

Ширинджанович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

70.  Максимов Максим 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
8 

Физическая 

культура 
призер 

71.  Леонтьев Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

72.  Теплов Михаил 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
7 

Физическая 

культура 
призер 

73.  
Залыгаев Евгений 

Алексеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Знаменское 

7 

Физическая 

культура призер 

74.  
Ширнин Алексей 

Николаевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Знаменское 

7 

Физическая 

культура призер 

75.  

Бабуч Даниил Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Гагарино 

7 

Физическая 

культура призер 



76.  
Туркин Николай 

Андреевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

8 

Физическая 

культура призер 

77.  

Базанов Денис Васильевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

7 

Физическая 

культура 
призер 

78.  Посажейникова Елена 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
10 

Физическая 

культура 
победит 

79.  
Сысоева Юлия Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
10 

Физическая 

культура 
призер 

80.  

Алиева Лейла Радихановна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Знаменское 

9 

Физическая 

культура призер 

81.  
Данилочкина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

10 

Физическая 

культура призер 

82.  

Круцко Дарья Сергеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

11 

Физическая 

культура 
призер 

83.  

Фролова Алина Андреевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

9 

Физическая 

культура 
призер 

84.  
Шебанова Анастасия 

Александровна  

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Астапово 

9 

Физическая 

культура призер 

85.  Меркулов Александр 

Николаевич  

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11 

Физическая 

культура 
победит 

86.  
Кунов Илья Васильевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
10 

Физическая 

культура 
призер 

87.  Костин Никита 

Алексеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11 

Физическая 

культура 
призер 

88.  Попов Семен 

Владимирович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11 

Физическая 

культура 
призер 

89.  

Сухоруков Виктор 

Валентинович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.Власова 

В.В 

11 

Физическая 

культура 
призер 

90.  
Алиев Ибрагим 

Нуруддинович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Знаменское 

9 

Физическая 

культура призер 

91.  
Зайдулоев Ямин 

Искандерович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

11 

Физическая 

культура призер 

92.  
Иноземцев Павел 

Андреевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Домачи 

9 

Физическая 

культура призер 

93.  
Мачнев Егор 

Валентинович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

9 

Физическая 

культура призер 

94.  
Башев Илья Алексеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 
11 

Физическая 

культура 
призер 

95.  
Пикалов Илья Алексеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7 «В» 

Физика 
победитель 

96.  
Салманов Магамедрасул 

Герейханович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Знаменское 7 

Физика 

победитель 

97.  

Шилова Милена Игоревна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 7 

Физика 

победитель 



98.  
Ширнин Алексей 

Николаевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Знаменское 7 

Физика 

победитель 

99.  
Евсеева Тамара 

Анатольевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 7 

Физика 

призер 

100.  
Никонова Яна Николаевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 7 

Физика 

призер 

101.  
Коннов Михаил Юрьевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7  

Физика 
призер 

102.  
Ушанова Дарья Олеговна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7  

Физика 
призер 

103.  Шукрихудоева Регина 

Ширинджоновна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7  

Физика 
призер 

104.  
Захаров Максим Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7  

Физика 
призер 

105.  Полева Алина 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 7  

Физика 
призер 

106.  
Заруба Тимур Дмитриевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 8  

Физика 
победитель 

107.  
Больных Алина 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 8 

Физика 

призер 

108.  Дементьева Виктория 

Александровна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 8  

Физика 
призер 

109.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 8  

Физика 
призер 

110.  
Низов Михаил Викторович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 8  

Физика 
призер 

111.  
Ромазанов Владимир 

Владимирович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 8 

Физика 

призер 

112.  
Морковин Егор Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 9 

Физика 
победитель 

113.  Омариева Патима 

Рамазановна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 9  

Физика 
призер 

114.  Рахманов Михаил 

Константинович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 9  

Физика 
призер 

115.  Ковалев Александр 

Дмитриевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 9  

Физика 
призер 

116.  
Пахомов Илья Андреевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 9  

Физика 
призер 

117.  
Сысоева Юлия Юрьевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 10  

Физика 
победитель 

118.  
Данилочкина Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 10 

Физика 

призер 

119.  Поярков Никита 

Романович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 10  

Физика 
призер 

120.  Киреев Михаил 

Александрович 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 10  

Физика 
призер 

121.  Фоменко Евгений 

Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 10 

Физика 
призер 

122.  
Седолобов Илья Сергеевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11  

Физика 
призер 

123.  Швецов Дмитрий 

Геннадиевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 11  

Физика 
призер 

124.  Леонтьев Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ им. Л. Н. 

Толстого 

7  

 

Технология 

победитель 

125.  Цуканов Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7  

Технология 

призёр 



126.  
Катасонов Егор Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7  

Технология 

призер 

127.  
Скоркин Максим Олегович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

победитель 

128.  Пищулин Денис 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призёр 

129.  Мороджанов Джон 

Ширинджанович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призер 

130.  Васильев Евгений 

Романович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призер 

131.  
Низов Михаил 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призер 

132.  
Хошбекян Петя 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призер 

133.  
Новиков Максим 

Васильевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменка 8 

Технология 

призер 

134.  
Ушаков Никита Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призер 

135.  Киреев Михаил 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

победитель 

136.  Миляков Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

призёр 

137.  Самарин Иван 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

призер 

138.  Ряховская Наталия 

Дмитриевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 7  

Технология 

победитель 

139.  Малышева Мария 

Евгеньевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 7  

Технология 

призёр 

140.  
Кирьянова Анна Сергеевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 7  

Технология 

призёр 

141.  Матиенко Анастасия 

Викторовна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

победитель 

142.  Банина Виктория 

Викторовна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призёр 

143.  Кузовлева Юлия 

Андреевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призёр 

144.  Ряховская Анна 

Вячеславовна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призёр 

145.  Гончарова Наталья 

Алексеевна  

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 8  

Технология 

призёр 

146.  Пикалова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

победитель 

147.  Кокоткина Елизавета 

Александровна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

призёр 

148.  Рахманова Мария 

Алексеевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 10  

Технология 

призёр 

149.  Хромых Наталья 

Александровна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 11  

Технология 

победитель 

150.  Кузнецова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 11  

Технология 

призёр 

151.  Лыкова Наталия 

Вадимовна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 11  

Технология 

призёр 

152.  Мерзликина Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ  им. 

Л.Н.Толстого 11  

Технология 

призёр 

153.  Харламова Александра 

Алексеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
7 

Право 
победитель 

154.  
Ушанова Дарья Олеговна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
7 

Право 
призер 

155.  Копытина Евгения 

Александровна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
победитель 



156.  Самокрутова Виктория 

Александровна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
призер 

157.  
Михо Дарья Олеговна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
призер 

158.  Рыльская Ксения 

Романовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
призер 

159.  
Калуцких Алина Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
призер 

160.  Хошбекян Петр 

Мияспикович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
8 

Право 
призер 

161.  Ермолавева Анна 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

Право 
победитель 

162.  Рахманов Михаил 

Константинович 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

Право 
призер 

163.  Иванов александр 

Владимирович  

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

Право 
призер 

164.  Кокоткина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого  
10 

Право 
победитель 

165.  
Войтовик Елена Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого  
10 

Право 
призер 

166.  Крестинин Денис 

Алексеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого  
10 

Право 
призер 

167.  Дронова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
11 

Право 
победитель 

168.  Баранова Варвара 

Сергеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
11 

Право 
призер 

169.  Чурикова Кристина 

Игоревна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
11 

Право 
призер 

170.  Кузнецова Анастасия 

Владимировна  

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
11 

Право 
призер 

171.  Бельмесова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
11 

Право 
призер 

172.  
Фролин Никита 

Владиславович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с.Топки 

7 

Обществознание 

 победитель 

173.  
Шилова Милена Игоревна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с.Гагарино 

7 

Обществознание 

победитель 

174.  Бороздина Валерия 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

175.  
Муляр Юлия Сергеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

176.  
Филина Ксения Игоревна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

177.  Кариков Григорий 

Андреевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

178.  Зудина Татьяна 

Викторовна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

179.  Литвиненко Татьяна 

Викторовна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

180.  Малышева Мария 

Евгеньевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

181.  Чекмасов Константин 

Александрович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

182.  
Шулятьева Виктория 

Владимировна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с.Топки 

7 

Обществознание 

призер 

183.  
Ушанова Дарья Олеговна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 
призер 

184.  Паршенцев Александр 

Сергеевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
7 

Обществознание 

 
призер 

185.  Больных Алина МБОУ 8 Обществознание победитель 



Алексеевна им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

186.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с.Золотуха 

им.Власова В.В. 

8 

Обществознание 

призёр 

187.  
Николаев Алексей 

Александрович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 

8 

Обществознание 

призёр 

188.  
Кузина Юлия 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

8 

Обществознание 

призёр 

189.  Банина Виктория 

Викторовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

190.  
Гуяшерова Фируза 

Джохандовна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в 

с.Головинщино 

8 

Обществознание 

призёр 

191.  
Захарова Маргарита 

Васильевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в 

с.Головинщино 

8 

Обществознание 

призёр 

192.  Самокрутова Виктория 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

193.  Дьякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

194.  Копытина Евгения 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

195.  Рыльская Ксения 

Романовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

196.  
Калуцких Алина Сергеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

197.  
Самианова Дельфина 

Герейхановна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменское 

8 

Обществознание 

призёр 

198.  

Гришин Иван Сергеевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в 

с.Головинщино 

8 

Обществознание 

призёр 

199.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

200.  Хашбекян Пётр 

Миясникович 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

201.  Тарбеева Екатерина 

Максимовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

202.  
Заруба Тимур Дмитриевич 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

203.  Магомедов Ануширван 

Шамсулвароевич 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

204.  Кузовлева Юлия 

Андреевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

205.  Ряховская Анастасия 

Игоревна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 
8 

Обществознание 
призёр 

206.  Омариева Патима 

Рамазановна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
победитель 

207.  Иванова Ангелина 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

208.  Кузовлев Никита 

Александрович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

209.  Александрова Валерия 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

210.  Анарбекова Виктория МБОУ 9 Обществознание призёр 



Владимировна им.Л.Н.Толстого 

211.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

212.  Калинина Алёна 

Андреевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

213.  Кузовлева Светлана 

Олеговна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

214.  Иванов Александр 

Владимирович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Обществознание 
призёр 

215.  
Кунов Илья Васильевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
победитель 

216.  
Войтовик Елена Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
победитель 

217.  Посаженникова Елена 

Алесандровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
призер 

218.  Калуцких Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
призер 

219.  Миляков Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
призер 

220.  Поярков Никита 

Романович 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
призер 

221.  
Ярных Илья Сергеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

Обществознание 
призер 

222.  Баранова Варвара 

Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
победитель 

223.  Бельмесова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

224.  Мещарикова Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

225.  
Леконцева Ольга Олеговна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

226.  
Башев Илья Алексеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
 

Обществознание 
призер 

227.  Мартиросян Марине 

Мрктычовна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
 

Обществознание 
призер 

228.  

Круцко Дарья Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого филиал в 

с.Золотуха им.В.В. 

Власова 

 

Обществознание 

призер 

229.  
Костина Ирина Вадимовна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

230.  Дронова Анастасия 

Владимировна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

231.  Мачнева Алина 

Валерьевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

Обществознание 
призер 

232.  Меркулов Александр 

Николаевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

233.  Мухортых Марина 

Игоревна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

234.  Вударская виктория 

Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

235.  
Рудин Максим 

МбОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

236.  
Чурикова Кристина 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

237.  
Седолобов Илья Сергеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

238.  
Черемсина 

ЛарисаНиколаевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого филиал в 

с.Головинщино 

11 Обществознание 

призер 

239.  Хромых Наталия 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 



240.  Фомина Александра 

Витальевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 

11 Обществознание 
призер 

241.  
Алиева Севилла 

Фахридиновна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменское 7 

ОБЖ 

победитель 

242.  
Фромин Никита 

Владиславович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Топки 7 

ОБЖ 

призер 

243.  Головина Виктория 

Валерьевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

244.  
Салманов Магомед 

Терейханович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменское 7 

ОБЖ 

призер 

245.  Паршенцев Александр 

Алексеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

246.  Леденева Екатерина  

Романовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

247.  Ермолова Маргарита 

Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

248.  Малышева Мария  

Евгеньевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

249.  Литвиненко Татьяна 

Викторовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

250.  Ряховская Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

251.  
Муляр Юлия Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

252.  
Бороздина Валерия 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

253.  
Захаров Максим Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

254.  
Коннов Михаил Юрьевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

255.  Кариков Григорий 

Андреевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

256.  
Гарин Егор Олегович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

257.  Теплов Михаил 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

258.  
Козлов Даниил Алексеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

259.  
Вульф Мария Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

260.  
Насонов Даниил Игоревич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

ОБЖ 

призер 

261.  

Фролова Наталья 

Андреевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В 7 

ОБЖ 

призер 

262.  

Базанов Денис Васильевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В 7 

ОБЖ 

призер 

263.  

Демин Павел Викторович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Знаменское 8 

ОБЖ 

победитель 

264.  Ряховская Анастасия 

Игоревна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

265.  Хожбекян Петя 

Миясникович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

266.  Паронян Вардгез 

Артакович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 



267.  Кузовлева Юлия 

Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

268.  Дьякова Елизавета 

Александровна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

269.  
Заруба Тимур Дмитриевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

270.  

Сухорукова Кристина 

Андреевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В 8 

ОБЖ 

призер 

271.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

ОБЖ 

призер 

272.  
Михо Дарья Олеговна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

273.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В 8 

ОБЖ 

призер 

274.  Морджанов Джон 

Ширинджонович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

275.  
Щиголев Артем Игоревич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

ОБЖ 

призер 

276.  Потапова Дарья 

Анатольевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

277.  
Емельянов Ян Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

278.  Кузовлев Никита 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

ОБЖ 

призер 

279.  Торбеева Екатерина  

Максимовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

280.  Томилина Влада 

Алексеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

ОБЖ 

призер 

281.  

Кондратьева Кристина  

Анатольевна         

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Золотуха 

им.Власова В.В 8 

ОБЖ 

призер 

282.  Архипова Ксения 

Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 11 

ОБЖ 

победитель 

283.  
Зайдуллоев Ямин 

Искандерович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал в 

с. Головинщино 11 

ОБЖ 

призер 

284.  Вударская Виктория 

Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 11 

ОБЖ 

призер 

285.  Мухортых Марина 

Игоревна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 11 

ОБЖ 

призер 

286.  Меркулов Александр 

Николаевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 11 

ОБЖ 

призер 

287.  Керимов Сергей 

Русланович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 11 

ОБЖ 

призер 

288.  
Сухоруков  Виктор 

Валерьевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал в 

с.Золотуха 11 

ОБЖ 

призер 

289.  

Круцко Дарья Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал в 

с.Золотуха 11 

ОБЖ 

призер 

290.  Фоменко Евгений 

Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10 

ОБЖ 

призер 

291.  Овсянникова Кристина 

Анатольевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10 

ОБЖ 

призер 

292.  
Никонова Яна Николаевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

7 

Немецкий язык 

победитель 



293.  
Шилова Милена Игоревна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал в с.Гагарино 

7 

Немецкий язык 

призёр 

294.  Пищулин Денис 

Александрович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 

Немецкий язык 
победитель 

295.  Ряховская Анна 

Вячеславовна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 

Немецкий язык 
призёр 

296.  Сысоева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 

Немецкий язык 
призёр 

297.  
Дьяков Даниил Евгеньевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
8 

Немецкий язык 
призёр 

298.  Иванов Александр 

Владимирович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
9 

Немецкий язык 
победитель 

299.  Ерина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
10 

Немецкий язык 
победитель 

300.  Бельмесова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 

Немецкий язык 
победитель 

301.  Архипова Ксения 

Андреевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 
11 

Немецкий язык 
призёр 

302.  Малышева Мария 

Евгеньевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

Математика 

победитель 

303.  
Становова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Головинщино 7 

Математика 

победитель 

304.  
Фролова Наталья 

Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Золотуха 7 

Математика 

победитель 

305.  

Базанов Денис Васильевич  

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Золотуха 7 

Математика 

победитель 

306.  

Никонова Яна Николаевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Гагарино 7 

Математика 

призёр 

307.  
Евсеева тамара 

Анатольевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Головинщино 7 

Математика 

призёр 

308.  Теплов Михаил 

Александрович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

Математика 

призёр 

309.  Ряховская Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

Математика 

призёр 

310.  Цуканов Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 7 

Математика 

призёр 

311.  
Захарова Маргарита 

Васильевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Головинщино 

8 

 

 

Математика 

победитель 

312.  
Больных Алина 

Алексеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Гагарино 8 

Математика 

призёр 

313.  Хошбекян Петя 

Миясникович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

Математика 

призёр 

314.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 8 

Математика 

призёр 

315.  
Рамазанов Владимир 

Владимирович 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого филиал с. 

Гагарино 8 

Математика 

призёр 

316.  Хромина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Математика 

победитель 

317.  Кузовлева Светлана 

Олеговна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Математика 

призёр 

318.  
Морковин Егор Сергеевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Математика 

призёр 

319.  Фролова Алина Андреевна МБОУ 9 Математика призёр 



им.Л.Н.Толстого 

филиал в с. Золотуха 

320.  
Пахомов Илья Андреевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Математика 

призёр 

321.  
Егорова Олеся Игоревна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10 

Математика 

победитель 

322.  Калуцких Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10 

Математика 

призёр 

323.  
Сысоева Юлия Юрьевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 10 

Математика 

призёр 

324.  
Седолобов Илья Сергеевич 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 11 

Математика 

победитель 

325.  

Рожкова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с. 

Головинщино 11 

Математика 

призёр 

326.  

Черемисина Лариса 

Николаевна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 

филиал с. 

Головинщино 11 

Математика 

призёр 

327.  Евсеева Тамара 

Анатольевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Головинщино 7 

Литература победитель 

328.  Одиева Рохила 

Бахтиёровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Головинщино 7 

Литература призёр 

329.  Шкордова Анастасия 

Васильевна  

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 7  

Литература призёр 

330.  Фролова Наталья 

Андреевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха 7 

Литература призер 

331.  Становова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Головинщино 7 

Литература призер 

332.  Свирина Елизавета 

Романовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 7  

Литература призер 

333.  Никонова Яна Николаевна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Гагарино 7 

Литература призер 

334.  
Рузадорова Ватан 

Рузадоровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Головинщино 8 

Литература победитель 

335.  Копытина Евгения 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 8  

Литература призёр 

336.  Морковин Егор Сергеевич МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 9 

Литература победитель 

337.  Александрова Валерия 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 9 

Литература призер 

338.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 9  

Литература призер 

339.  Алиев Ибрагим 

Нуруддинович 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Знаменское 9 

Литература призер 

340.  Иванов Александр 

Владимирович 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 9 

Литература призер 

341.  Самарин Иван 

Александрович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10 

Литература победитель 

342.  Беленикина Анастасия 

Михайловна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10 

Литература призер 

343.  Посаженникова Елена 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10  

Литература призер 



344.  Бычков Георгий 

Альбертович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10  

Литература призер 

345.  Карташов Максим 

Юрьевич 

филиал МБОУ им. Л.Н. 

Толстого СОШ с. 

Золотуха 10 

Литература призер 

346.  Поярков Никита 

Романович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

Литература призер 

347.  Калуцких Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10  

Литература призер 

348.  Егорова Олеся Игоревна МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 10 

Литература призер 

349.  Баранова Варвара 

Сергеевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 11 

Литература победитель 

350.  Рожкова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Головинщино 11 

Литература призер 

351.  Черемисина Лариса 

Николаевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого СОШ филиал 

с. Головинщино 11 

Литература призер 

352.  Чурикова Кристина 

Игоревна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 11 

Литература призер 

353.  Мачнева Алина 

Валерьевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого 11 

Литература призер 

354.  
Базанов Денис Васильевич 

филиал МБОУ им. Л.Н. 

Толстого СОШ с. 

Золотуха 

7 

История 

победитель 

355.  Кариков Григорий 

Андреевич 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
7 

История 
призёр 

356.  Литвиненко Татьяна 

Викторовна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
7 

История 
призёр 

357.  Круцко Алексей Сергеевич 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
победит 

358.  Больных Алина 

Алексеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

359.  Кузина Юлия 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

360.  Копытина 

ЕвгенияАлександровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

361.  Морковина Дарья 

Николаевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

362.  Николаев Алексей 

Александрович 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

363.  Карташова Яна Юрьевна 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

364.  Рыльская Ксения Романона 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

365.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

366.  Стукалова Юлия 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
8 

История 
призер 

367.  Колмыкова Екатерина 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

История 
победитель 

368.  Федорова Елена  
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

История 
призер 

369.  Фролова Алина Андреевна 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

История 
призер 

370.  Сидорова Юлия Ивановна 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

История 
призер 

371.  Иванова Ангелина 

Александровна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
9 

История 
призер 

372.  Сафонова Анастасия 

николаевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 
9 

История 
призер 



373.  Овсянникова Кристина 

Анатольевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
победитель 

374.  Пахомова Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
победитель 

375.  Егорова Олеся Игоревна  
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
призер 

376.  Миляков Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
призер 

377.  Фоменко Евгений 

Сергеевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
призер 

378.  Сысоева Юлия Сергеена 
МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
10 

История 
призер 

379.  Фомин Александр 

Витальевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

История 
победитель 

380.  Баранова Варвара 

Сергеевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

История 
призер 

381.  Меркулов Александр 

Николаевич 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

История 
призер 

382.  Архипова Ксения 

Андреевна 

МБОУ им.Л.Н. 

Толстого 
11 

История 
призер 

383.  Дементьева Виктория 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

8 Информатика 

победитель 

384.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 8 

Информатика 

призер 

385.  

Круцко Алексей Сергеевич 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 8 

Информатика 

призер 

386.  
Семин Данила Сергеевич 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

8 Информатика 

призер 

387.  

Базанов Денис Васильевич  

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 

7 Информатика 

победитель 

388.  

Фрлова Наталья 

Андреевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 7 

Информатика 

победитель 

389.  Рахманов Михаил 

Константинович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  9 

Информатика 

призер 

390.  Иванов Александр 

Владимирович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  9 

Информатика 

призер 

391.  Савосин Евгений 

Анатольевич 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

10 Информатика 

призер 

392.  Бычков Георгий 

Альбертович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

10 Информатика 

призер 

393.  Коротеев Алексей 

Владимирович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  

10 Информатика 

призер 

394.  
Черемисина Лариса 

Николаевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 

11 Информатика 

призер 

395.  Буслаева Светлана 

Станиславовна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
7 

География 
победитель 

396.  Малышева Мария 

Евгеньевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
7 

География 
призер 

397.  Шулятьева Виктория 

Владимировна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
7 

География 
призер 

398.  Шулаева Стефания 

Владимировна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
7 

География 
призер 



399.  Ушанова Дарья Олеговна 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
7 

География 
призер 

400.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
8 

География 
победитель 

401.  Николаев Алексей 

Александрович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Топки 

8 

География 

призер 

402.  
Сухорукова Кристина 

Валерьевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 

8 

География 

призер 

403.  Заруба Тимур Дмитриевич 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
8 

География 
призер 

404.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 

8 

География 

призер 

405.  Васильев Евгений 

Романович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
8 

География 
призер 

406.  Больных Алина 

Алексеевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 

8 

География 

призер 

407.  Захарова Маргарита 

Васильевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 

8 

География 

призер 

408.  Дементьева Виктория 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
8 

География 
призер 

409.  Семина Ирина 

Владимировна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
8 

География 
призер 

410.  Пахомов Илья Андреевич 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
победитель 

411.  Александрова Валерия 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

412.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

413.  Федорова Елена 

Андреевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

414.  Кузовлева Светлана 

Олеговна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

415.  Кузовлев Никита 

Александрович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

416.  Морковин Егор Сергеевич 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
9 

География 
призер 

417.  Газин Дмитрий 

Александрович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
победитель 

418.  Поярков Никита 

Романович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
победитель 

419.  Посаженникова Елена 

Александровна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
призер 

420.  Коротеев Алексей 

Владимирович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
призер 

421.  Архипова Ксения 

Андреевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
11 

География 
призер 

422.  Керимов Сергей 

Русланович 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
11 

География 
призер 

423.  Востриков Иван 

Геннадьевич 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
призер 

424.  Ярных Илья Сергеевич 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
призер 

425.  Сухоруков Виктор 

Валерьевич 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

11 

География 

призер 



В.В. 

426.  Вударская Виктория 

Сергеевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
11 

География 
призер 

427.  Сысоева Юлия Юрьевна 
МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого  
10 

География 
призер 

428.  

Шилова Милена Игоревна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с 

Гагарино 7 

Биология 

победитель 

429.  
Искусных Вероника 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого  филиал в с 

Астапово 7 

Биология 

призёр 

430.  

Николаев Алексей 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Топки 8 

Биология 

победитель 

431.  
Салманова Дельфина 

Герейхановна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Знаменское 8 

Биология 

призёр 

432.  Дьякова Елизавета 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

433.  Максимова Ирина 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

434.  
Мелякова Кристина 

Анатольевна 

Мбоу им Л. Н. 

Толстого филиал  в с. 

Астапово 8 

Биология 

призёр 

435.  Пищулин Демис 

Александрович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

436.  Мороджонов Джон 

Ширинджович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

437.  Сысоева Татьяна 

Сергеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

438.  Томилина Влада 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 8 

Биология 

призёр 

439.  

Овсянникова Елена 

Александрона 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 9 

Биология 

победитель 

440.  
Пахомов Илья Андреевич 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 9 

Биология 

призёр 

441.  

Фролова Алина Андреевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 9 

Биология 

призёр 

442.  
Курылёва Людмила 

Олеговна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Домачи 9 

Биология 

призёр 

443.  Хромина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 9 

Биология 

призёр 

444.  Харламова Юлия 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 9 

Биология 

призёр 

445.  Иванова Ангелина 

Александровна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 9 

Биология 

призёр 

446.  
Егорова Олеся Игоревна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

победитель 

447.  

Исаева \анастасия 

Юрьевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В 10 

Биология 

призёр 

448.  Миляков Алексей 

Сергеевич 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

449.  Самарин Иван 

Александрович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 



450.  Коротеев Алексей 

Владимирович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

451.  Посаженникова Елена 

Александровна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

452.  Пономарёва Надежда 

Ивановна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

453.  Бычков Георгий 

Альбертович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

454.  Пахомова Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 10 

Биология 

призёр 

455.  

Круцко Дарья Сергеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 11 

Биология 

победитель 

456.  Керимов Сергей 

Русланович 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 11 

Биология 

призёр 

457.  
Рожкова Варвара 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 11 

Биология 

призёр 

458.  Бельмесова Дарья 

Алексеевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 11 

Биология 

призёр 

459.  Цыганова Римма 

Геннадьевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого 11 

Биология 

призёр 

460.  
Заруба Тимур Дмитриевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 7 

Английский язык 

победитель 

461.  

Карташова Яна Юрьевна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 7 

Английский язык 

призёр 

462.  Кузовлев Михаил 

Владимирович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 7 

Английский язык 

призёр 

463.  Копытина Евгения 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 7 

Английский язык 

призёр 

464.  Хошбекян Петя 

Миясникович 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 8 

Английский язык 

победитель 

465.  
Рузадорова Ватан 

Рузадоровна 

МБОУ им Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 8 

Английский язык 

призер 

466.  
Самокрутова Виктория 

МБОУ  

им.Л.Н.Толстого 8 

Английский язык 

призер 

467.  Хромина Анастасия 

сергеевна 

МБОУ  

им.Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

победитель 

468.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

469.  Александрова Валерия 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

470.  Кузовлева Светлана 

Олеговна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

471.  Калинина Алёна 

Андреевна 

МБОУ им. 

Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

472.  Иванова Ангелина 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

473.  
Морковин Егор Сергеевич 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 9 

Английский язык 

призер 

474.  Беленикина Анастасия 

Михайловна 

МБОУ  

им.Л.Н.Толстого 10 

Английский язык 

победитель 

475.  
Костина Ирина Вадимовна 

МБОУ  

им.Л.Н.Толстого 11 

Английский язык 

победитель 

476.  
Леконцева Ольга Олеговна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 11 

Английский язык 

призер 

477.  Хромых Наталья 

Александровна 

МБОУ 

им.Л.Н.Толстого 11 

Английский язык 

призер 



478.  Николаевна Яна 

Николаевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 

7 Русский язык 

победитель 

479.  Свирина Елизавета 

Романовна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

7 Русский язык призёр 

480.  Шкордова Анастасия 

Васильевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

7 Русский язык призёр 

481.  Ряховская Наталья 

Дмитриевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

7 Русский язык призёр 

482.  Потапова  Инна Олеговна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 

8 Русский язык призёр 

483.  Семина Ирина 

Владимировна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

8 Русский язык призёр 

484.  Ступакова Юлия 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

8 Русский язык призёр 

485.  Титова Анжелика 

Николаевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Домачи 

8 Русский язык призёр 

486.  Кузовлева Светлана 

Олеговна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

487.  Аникина Алина 

Николаевна 

МБОУ  им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Головинщино 

9 Русский язык призёр 

488.  Фролова Алина Андреевна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого филиал в с. 

Золотуха им.Власова 

В.В. 

9 Русский язык призёр 

489.  Медведева Екатерина 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

490.  Александрова Валерия 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

491.  Ермолаева Анна 

Александровна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

492.  Морковин Егор Сергеевич МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

493.  Бежевец Яна Евгеньевна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

9 Русский язык призёр 

494.  Егорова Олеся Игоревна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

10 Русский язык призёр 

495.  Войтовик Елена Сергеевна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

10 Русский язык призёр 

496.  Калуцких Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

10 Русский язык призёр 

497.  Кунов Илья Васильевич МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

10 Русский язык призёр 

498.  Беленикина Анастасия 

Михайловна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

10 Русский язык призёр 

499.  Леконцева Ольга Олеговна МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

11 Русский язык призёр 

500.  Баранова Варвара 

Сергеевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

11 Русский язык призёр 

501.  Мартынова Надежда 

Николаевна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

11 Русский язык призёр 

502.  Чурикова Кристина 

Игоревна 

МБОУ им. Л.Н. 

Толстого 

11 Русский язык призёр 

 

 


